

Per-Ola Larsson
Ulrikagatan 13
115 23 Stockholm

Stockholms läns landstings upphandling av kostförsörjning

Beslut

Konkurrensverket kommer inte att utreda saken ytterligare.

Ärendet

Konkurrensverket har den 3 juli 2009 mottagit er skrivelse avseende Stockholms läns landstings upphandling av kostförsörjning. I skrivelsen uppges bland annat att konkurrensen snedvridits, kravspecifikationer manipulerats och att inga kvalitetskrav ställdes på råvarorna.

Konkurrensverket har inhämtat ett yttrande från Stockholms läns landsting vilket inkom den 11 november 2009.

Skäl

Konkurrensverket bedömer i varje enskilt fall om det som tas upp i skrivelser som kommer in till verket ska utredas närmare. Vid denna bedömning tar Konkurrensverket bland annat hänsyn till om det finns anledning att misstänka överträdelser mot upphandlingsreglerna som är av särskilt allvarlig beskaffenhet, rör stora ekonomiska värden eller som är av prejudikatsintresse.

Enligt Konkurrensverkets bedömning finns det inte tillräckliga skäl för att ytterligare granska de förhållanden som tas upp i skrivelsen avseende Stockholms läns landstings upphandling av kostförsörjning. Konkurrensverket har också uppmärksammat att upphandlingen i fråga varit föremål för domstolsprövning vid Länsrätten i Stockholms län (mål nr 14327-08). Vidare har Konkurrensverket uppmärksammat att Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) genomfört en utredning av bl.a. landstingets interna beslutsordning i samband med denna upphandling.

BESLUT

2009-12-16 Dnr 419/2009 2 (2)

Utgångspunkten vid en offentlig upphandling är att en upphandlande myndighet har rätt att själv definiera vad som ska upphandlas utifrån det behov som föreligger. Stockholms läns landsting har därmed haft full frihet att välja en s.k. kallmatsteknik.

Vad som framkommit i detta ärende föranleder inte Konkurrensverket att dra slutsatsen att Stockholm läns landstings upphandling av kostförsörjning haft sådana brister att den strider mot lagen om offentlig upphandling.

Detta beslut har fattats av avdelningschefen efter föredragning av Charlotta Frenander

Peter Lindblom

Charlotta Frenander

Kopia till

Stockholms läns landsting

Detta beslut publiceras på Konkurrensverkets webbplats